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Pro captu lectoris habent sua fata libelli – mają książki swoje losy, a

losy te zależą od pojętności czytelnika. Książka, którą oddajemy w ręce

czytelników, jest zapisem losów innej książki.
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W roku 2010 prof. Stanisław Judycki został zaproszony do wygłoszenia

odczytu inaugurującego cykl Wykładów Otwartych z Teologii

Naturalnej im. J.M. Bocheńskiego OP. Odczyt nosił tytuł Bóg i inne

osoby. Próba z zakresu teologii filozoficznej. Niedługo później, pod tym

samym tytułem, ukazała się książka zawierająca znacznie poszerzoną

wersję tego wystąpienia.

Zarówno wykład, jak i publikacja wywołały duży oddźwięk w polskim

środowisku teologicznym i filozoficznym. Po bez mała roku, również w

ramach Wykładów Otwartych z Teologii Naturalnej im. J.M.

Bocheńskiego OP, odbyła się dyskusja nad głównymi tezami teologii

filozoficznej prof. Judyckiego. Książka, którą dziś oddajemy w ręce

czytelników, składa się z dwóch części. Część pierwsza zawiera teksty

dotyczące zagadnień teologii filozoficznej, które prof. Stanisław Judycki

opublikował głównie przed swoim wystąpieniem w ramach Wykładów

Otwartych z Teologii Naturalnej im. J.M. Bocheńskiego oraz ukazaniem

się książki Bóg i inne osoby, lecz także te, które wydał drukiem bądź

wygłosił w okresie późniejszym. Zbierając teksty rozproszone

dotychczas po różnych periodykach i wydaniach

zbiorowych, a także publikując te dotychczas jeszcze niewydane,

chcemy pomóc czytelnikowi w prześledzeniu toku myśli i argumentacji,

który doprowadził do powstania koncepcji prof. Judyckiego – albo jest

jej kontynuacją. Dlatego właśnie teksty zamieszczone w pierwszej

części książki ułożyliśmy w porządku chronologicznym.



Druga część książki jest zapisem dyskusji dotyczącej teologii

filozoficznej prof. Stanisława Judyckiego. Składają się na nią teksty

zawierające zarzuty, polemiki, pochwały, dopowiedzenia czy uwagi

kierowane z różnych stron pod adresem głównych tez teologii

filozoficznej wyłożonej w książce Bóg i inne osoby oraz odpowiedzi,

których jej autor udzielił każdemu z dyskutantów. Książki mają swoje

losy, które zależą od czytelników. Książka prof. Stanisława Judyckiego

Bóg i inne osoby miała szczęście do czytelników, a tym samym losy jej

można uznać za wyjątkowo pomyślne.

Publikując dziś zbiór zatytułowany Teologia filozofi czna. Wokół

książki Stanisława Judyckiego „Bóg i inne osoby”, żywimy głębokie

przekonanie, że nie jest on zapisem całych dziejów tej książki, a jedynie

ich początku. To jednak zależy już od samych czytelników.
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